
 

 
PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 122, DE 10/08/2015 

 
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, Campus IV 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, e com base no Edital de 
Processo Seletivo Nº 07/2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º - Publicar o resultado final do processo seletivo 07/2015 das vagas do 
Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, conforme segue: 
 
Área:  Bovinocultura Sustentável de Corte e Leite e Alimentos e 
Alimentação de Animais 
 

Candidato(a) 
Prova 

Escrita 
Prova de 
Títulos 

Prova 
Didática 

Média 
Final 

Resultado 

TAMARA TAÍS TRES 
7,5 10,0 7,0 7,8 Aprovada 

ADELINA RODRIGUES AIRES 
4,6 - NH NH Reprovada 

GABRIELA TREVISAN SANTOS 
2,0 - NH NH Reprovada 

PATRICIA BERTONCELLI 
4,2 - NH NH Reprovada 

TIAGO PANSARD ALVES 
NC - - - NC 

CARLA LIEDA CEZIMBRA PARRA 
2,9 - NH NH Reprovada 

ANA PAULA BINATO DE SOUZA 
5,6 - NH NH Reprovada 

KAREN DOERING BRUSTOLIN 

GOLIN 
6,6 - NH NH Reprovada 

 
NC: Não Compareceu 
NH: Não habilitado (não alcançou a nota mínima) 
 
Área: Estatística e Melhoramento Animal 
 

Candidato(a) 
Prova 

Escrita 
Prova de 
Títulos 

Prova 
Didática 

Média 
Final 

Resultado 

FABIO JOSÉ GOMES 
7,8 10,0 7,2 8,0 Aprovado 

MICHELE PORTO PIRES 
4,0 - NH - Reprovada 



 

GABRIELLA BASSI DAS NEVES 
3,3 - NH - Reprovada 

MARIANA DE ALMEIDA DORNELLES 
NC - - - NC 

 
NC: Não Compareceu 
NH: Não habilitado (não alcançou a nota mínima) 
 
 
Área: Nutrição de Não Ruminantes e Bioquímica 
 

Candidato(a) 
Prova 

Escrita 
Prova de 
Títulos 

Prova 
Didática 

Média 
Final 

Resultado 

TIAGO GOULART PETROLLI 

 

8,0 10,0 8,4 8,6 
Aprovado 

1º lugar 

RAQUEL LUNEDO 
7,5 8,2 7,9 7,8 

Aprovada 

2º lugar 

RODRIGO GUILHERME BACKES 
2,7 - NH - 

Reprovado 

FABRIELI TATIANE LUSA 
1,1 - NH - 

Reprovado 

TANISE DOS SANTOS MEDEIROS 
1,8 - NH - 

Reprovado 

JOSENIO CERBARO 
2,2 - NH - 

Reprovado 

KATIA LUCENA ALVES DE OLIVEIRA 
2,1 - NH - 

Reprovado 

AIANE APARECIDA DA SILVA 

CATALAN 
NC - - - 

NC 

GUSTAVO ALBERTO ARBELAEZ 

ROJAS 

NC - - - 
NC 

NC: Não Compareceu 
NH: Não habilitado (não alcançou a nota mínima) 
 
Área: Sistemas de Comercialização Agrícola e Cooperativismo, Manejo de 
Conservação de Solos e Máquinas e Equipamentos na Produção 
Sustentável 
 

Candidato(a) 
Prova 

Escrita 
Prova de 
Títulos 

Prova 
Didática 

Média 
Final 

Resultado 



 

JUÇARA ELZA HENNERICH 
7,5 7,5 9,4 8,3 Aprovada 

1º lugar 

ODIMAR OZELAME  
7,9 10,0 7,0 8,0 Aprovado 

2º lugar 

JACIARA DIAVÃO 
7,0 2,3 7,3 6,2 Aprovada 

3º lugar 

RÔMULO FREDSON DUARTE 
8,6 - 6,4 - Reprovado 

 
NC: Não Compareceu 
NH: Não habilitado (não alcançou a nota mínima) 
 
 
  
 

Chapecó-SC, 10 de agosto de 2015. 

 

 

 
 

 

 

 

 


